Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

1

EDITAL N. º 035/17-PPI
PUBLICAÇÃO

CERTIDÃO

Certificamos que o presente
documento foi afixado no local de costume
neste Departamento, no dia 30/11/2017, às

17h00min.
________________

PPI

A professora Nilza Sanches Tessaro Leonardo,
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em
Psicologia, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,...

Considerando o Edital n. 033/2017-PPI;

TORNA PÚBLICO:

Artigo 1.º - A relação de candidatos convocados para segunda etapa – Avaliação de
Projeto e Currículo (entrevistas) do Processo Seletivo – Turma 2018, do Programa de Pós-graduação em Psicologia (Mestrado), com as datas, locais e horários, que seguem abaixo. MESTRADO
Data: 04/12/2017 - segunda-feira Local: Bloco 10 – sala 10
Banca: Profa. Dra. Lúcia Cecília da Silva Prof. Dr. Hélio Honda

Horário Candidato
08:00 Jenniffer Lucas
08:25 Aparecida Cristina Pereira
08:50 Idivar de Castro Luz
09:15 Juliane Daiane da Silva Montanher
09:40 Kely Akemi Kuriki

 Data: 05/12/2017 - terça-feira Local: Bloco E-34 – sala 02
Banca: Profa. Dra. Maria Julia Lemes
Profa. Dra. Sonia Mari Shima Barroco Profa. Dra. Nilza Sanches Tessaro Leonardo

Horário Candidato
13:30 Douglas Alexandre Fernandes
13:55 Rafaela Batista Santarosa
14:20 Letícia Coleoni Marques
14:45 Pollyana Santiago Arantes
15:10 Rosa Maria Rodrigues Barros
15:35 Cinthia de Souza Noguchi
16:00 Dyeniffer Jessica Bezerra Parisoto
16:25 Juliana de Oliveira Schweter
16:50 Kézia Sumico Nakagava

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

2

 Data: 05/12/2017 - terça-feira Local: Bloco E-34 – sala 03
Banca: Profa. Dra. Ednéia Zaniani
Prof. Dr. Guilherme Elias da Silva

Horário Candidato
13:30 Gésica Aparecida Giopato Piraccini
13:55 Rafael Oliveira Prina
14:20 Letícia Bottura Calvoso

 Data: 06/12/2017 - quarta-feira
Local: Bloco 33 – sala 06 Banca:
Prof. Dr. Hélio Honda Profa. Dra. Ednéia Zaniani Prof. Dr. Guilherme Elias da Silva

Horário Candidato
08:00 Alessandro José Berlofa Tofalini
08:25 Danilo Ramim Moura
08:50 Wélida Dancini Silva
09:15 Eric Rossendo Romero
09:40 Ivana Vilas Bôas
10:05 Raíssa Paschoalin Palmieri
10:30 Daniel Rodrigues

 Data: 07/12/2017 - quinta-feira
Local: Bloco 10 – sala 10 Banca: Profa. Dra. Lucia Cecília da Silva
Profa. Dra. Ednéia Zaniani Prof. Dr. Murilo dos Santos Moscheta

Horário Candidato
08:00 Priscila Ferreira de Oliveira
08:25 Najla Ferreira Martins
08:50 Carolina Casarin Paes
09:15 Paola Lingiardi Altoé
09:40 Ana Paula de Souza Pulsides

 Data: 11/12/2017 - segunda-feira
Local: Bloco 118 – sala de vídeo Banca: Profa. Dra. Marilda Gonçalves Dias Facci
Profa. Dra. Maria Julia Lemes Profa. Dra. Nilza Sanches Tessaro Leonardo

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

3

Horário Candidato
08:30 Débora Mendes Baggio
08:55 Glaucia Rodrigues da Silva
09:20 Natália Corrêa Silva
09:45 Marli Cabrera Soares
10:10 Meire Elen Cristina Garcia Pereira
10:35 Aline Raquel de Oliveira
11:00 Mayara Nunes Almeida

Data: 11/12/2017 - segunda-feira Local: Bloco 10 – sala 10 Banca:
Prof. Dr. Marcos Leandro Klipan  Profa. Dra. Viviana Carola Velasco Martinez
Profa. Dra. Eliane Domingues

Horário Candidato
9:00 Lilian Lavorente Lima
9:25 Caroline Phillipp Pastana
9:50 Marcela Bispo Fratus
10:15 Maria Carolina Pais Oliveira
10:40 Amanda D’Arce Mota
11:05 Isabela Tormena Ferraz
11:30 Luiza Gumiero Dias Gomes

 Data: 13/12/2017 - quarta-feira Local: Bloco 33 – sala 06
Banca: Prof. Dr. Guilherme Elias da Silva
Prof. Dr. Murilo dos Santos Moscheta Profa. Dra. Lúcia Cecília da Silva

Horário Candidato
08:00 Tamara Natácia Mulari Coneglian
08:25 Daniela Bonadio Tivo
08:50 Maynara Helena Flores Martins
09:15 Juliana Maria dos Reis Souza
09:40 Andressa Rodrigues da Silva
10:05 Bianca Freire da Silva

Data: 13/12/2017 - quarta-feira Local: Bloco 10 – sala 10
Banca: Prof. Dr. Marcos Leandro Klipan  Profa. Dra. Viviana Carola Velasco Martinez
Profa. Dra. Eliane Domingues

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Programa de Pós-graduação em Psicologia

4

Horário Candidato
9:00 Clara Maki Inaba
9:25 Aryane Leinne O. Matioli
9:50 Camila Luciane Nunes
10:15 Carolina Freitas M. Borges
10:40 Mauro Sérgio da Rocha
11:05 Wanessa Wonsoski

Data: 14/12/2017 - quinta-feira Local: Bloco E-34 – sala 02
Banca: Prof. Dr. Murilo dos Santos Moscheta  Prof. Dr. Guilherme Elias da Silva
Prof. Dr. Hélio Honda

Horário Candidato
08:00 Maria Gabriela de Queiroz

 Data: 14/12/2017 – quinta-feira Local: Bloco 10 – sala 10
Banca: Profa. Dra. Marilda Gonçalves Dias Facci
Profa. Dra. Maria Julia Lemes Profa. Dra. Silvana Calvo Tuleski

Horário Candidato
08:30 Daiane de Oliveira Neves
08:55 Karina Fornazaro
09:20 Pedro Caruana Sartori

 Artigo 2.º – Será desclassificado do Exame de Seleção o candidato que não
comparecer à entrevista, seja qual for o motivo alegado, não sendo possível alteração do presente agendamento.
Artigo 3.º – O resultado final do processo de seleção será divulgado em Edital até o dia 20 de dezembro de 2017.  A classificação será realizada pelo orientador indicado
pelo candidato no ato da inscrição.   PUBLIQUE-SE.

 Maringá, 30 de novembro de 2017.

 Coordenadora do PPI